
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-3790 

E-MAIL: ppglitufsc@gmail.com 

 

 

PORTARIA N.º 62/2024/PPGLit, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024. 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LITERATURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições designadas pela Portaria nª 1683/2021/GR, de 28 de outubro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os(as) professores(as) doutores(as): Tânia Regina Oliveira Ramos, 

Susana Célia Leandro Scramim, Ricardo Gaiotto de Moraes, Andréa Carla 

Scansani, André Fiorussi, Bairon Oswaldo Vélez Escallon; 

 

os(as) Discentes de doutorado: Agnaldo Stein da Silva, Arthur Katrein Mora, 

Coumba Diatta, Eliane Santos da Silva e Karoline Zampiva Corrêa; 

 

para constituírem a Comissão Avaliadora, presidida pelo Subcoordenador do Programa, 

Tiago Guilherme Pinheiro, para avaliação dos projetos e currículos dos/as candidatos/as 

às bolsas disponíveis CAPES, CNPq e FAPESC do Edital nº 03/2024/PPGLit – nível 

MESTRADO. 

 

 

 

 

 

Jorge Hoffmann Wolff 

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Literatura 

                                                                   



 


